
 

令和６年６月１７日 

各中学校長 様 

高知県立岡豊高等学校長 

［公印省略］ 

 

令和６年度「岡豊高校オープンキャンパス」（中学生と高校生の体験交流会）について（ご案内） 

～ 生活文化系・ビジネス系・芸術コース（音楽・美術・書道）～ 

 

 紫陽花の候、貴職におかれましてはますますご健勝のことと存じます。平素は本校の教育活動に格段のご配

慮を賜り感謝申しあげます。さて、本校では今年度も「岡豊高校オープンキャンパス」（中学生と高校生の体

験交流会）を、下記のとおり実施いたします。つきましては、ご多用のところ誠に恐れ入りますが、参加者を

募っていただき、参加申込書にご記入のうえ、岡豊高校担当者までメールにてお申し込みいただきますようお

願いいたします。 

記 

 

１ 日 時  令和６年８月２０日（火） 実習Ａ 9：30～12：00 実習Ｂ 13：30～16：00 

２ 場 所  高知県立岡豊高等学校 （第２会議室・各実習教室） 

３ 対 象  本校への進学を希望する中学３年生 

４ 内 容  体験学習及び各コースの紹介等 

        実習Ａ・Ｂ 共通 

         ①生活文化系 「調理実習」（夏野菜のキーマカレー、手作り乳酸菌飲料） 

         ②ビジネス系 「パソコンに親しもう！」（パソコンを使った簡単な実習） 

         ③音楽コース 「体験レッスン」「合唱体験」 

④美術コース 「水墨画入門」「デッサン講習」 

         ⑤書道コース 「オリジナルうちわを作ろう」 
    9:10    9:30                     12:00   13:10    13:30                            16:00   

 

 

 

 

５ 費 用 当日、実習材料費(１講座 300円)を徴収します。おつりのないようにお願いします。 

６ 持参品 ①生活文化系希望者 エプロン・三角巾・手拭きタオル・マスク・食物アレルギー調査票 

      ②ビジネス系希望者 筆記用具 

      ③音楽コース希望者 筆記用具、楽器、楽譜 

④美術コース希望者 筆記用具 

      ⑤書道コース希望者 筆記用具 

（詳細については別紙ご参照） 

      ※上履き、ビニール袋を必ず持参してください。 

７ 申し込み方法 

   申し込みにつきましては、１人１講座のみ といたします。岡豊高校ホームページより様式をダウ

ンロードしていただき、中学校にて希望者を取りまとめ、６月２８日（金）までに下記担当者のメー

ルアドレスまで送信してください。(食物アレルギー調査票、音楽科の楽器・楽譜等の詳細につきま

しても、必要なものをダウンロードの上ご確認ください) 

８ その他 

 ・各講座、先着２０名 で締め切らせていただき、決定通知は後日文書にてお知らせいたします。 

 ・当日は中学校の先生が引率をしてください（保護者の見学可）。 

 ・天変地異等、やむをえない理由で中止となる場合には、８月１９日（月）正午までに本校のホーム

ページにてお知らせしますので、ご確認ください。 

 ・当日マスコミの取材等があるかもしれませんが、ご了承のうえ、ご参加ください。 

 

 

 

移 

動 

受 

付 

 実習Ａ（生・ビ・音・美・書）         

体験学習・コース紹介等 

 

移 

動 

受 

付 

実習Ｂ（生・ビ・音・美・書） 

体験学習・コース紹介等 

お問い合わせ・申し込み先 

  高知県立岡豊高等学校    Tel ０８８－８６６－１３１３ 

  南国市岡豊町中島５１１－１ Fax ０８８－８６６－５３５２ 

            担当者 川渕 真季子（かわぶち まきこ） 

mail: makiko8729@g.kochinet.ed.jp 

  

 


